
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Página 1 de 2 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 24 de agosto de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA N° 114, de 24 de agosto de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DOS MEMBROS DO COMITÊ 

GESTOR DO PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL. 

 

O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em 

atendimento ao disposto no Decreto Municipal nº 22 

de agosto de 2017,  

 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. Nomear os Membros do Comitê 

Gestor do Programa Criança Feliz de Princesa Isabel, 

composto por 12 membros, sendo 6 membros 

titulares e 6 membros suplentes, todos representantes 

do Poder Executivo e Organização da Sociedade 

Civil – OSC que executam políticas em defesa dos 

direitos das crianças discriminados abaixo: 

 

 I – Representante da Secretaria de Ação 

Social: 

 

 a) Titular: EDNACHARLES SERAFIM 

SIQUEIRA – Suplente: JÚLIA MARIA FIDELIS 

DOS SANTOS ALVES; 

 

 II – Representante da Secretaria de 

Educação, Cultura, Esportes, Lazer e Turismo: 

 

a) Titular: LUCIVANEIDE 

BATISTA DA SILVA – Suplente: MARIA DO 

SOCORRO DE SOUSA ALVES. 

 

 III - Representante da Secretaria de Saúde: 

 

a) Titular: JULIANA DE 

MEDEIROS FRAZÃO – Suplente: CAROLINA 

FLÁVIA DE LIMA E ROSAS. 

 

 IV – Representante dos Programa Bolsa 

Família: 

 

a) Titular: VALDETE SERAFIM 

BARBOSA MARTINS – Suplente: CRISTINA 

RODRIGUES DE MORAES. 

 

  V – Representante dos Programa Criança 

Feliz: 

 

a) Titular: ANDREA DAMIANA DO 

NASCIMENTO – Suplente: CILENE 

BARBOSA QUEIROZ. 

 

 VI – Representante do LAR 125: 

 

a) Titular: DAMIANA DA SILVA 

MELO – Suplente: REGIVÂNILIA 

PEREIRA DOS SANTOS. 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Página 2 de 2 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 Princesa Isabel - PB, em 24 de agosto de 

2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

